
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 Milano, 28/11/2019 

 

Determinazione del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. DTA   /5/2019 
 

 

DIPARTIMENTO PROPONENTE 
 

Dipartimento  
Tecnico-Amministrativo 

 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

Firmato digitalmente   

 
Prot. 

 
Oggetto: 

IN MERITO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.2 FIGURE PROFESSIONALE ESPERTA IN SERVIZI 
EDUCATIVI E COMUNICAZIONE A SUPPORTO DEL MUSEO MARTINITT E STELLINE : 
Ammissione dei candidati e risultanze procedura ad esito valutazione dei titoli dei 
candidati. 

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
 
dato atto che il Museo Martinitt e Stelline ha ideato e dato attuazione al progetto triennale “Creare e divulgare 
cultura attraverso la memoria collettiva”, finanziato da Fondazione Cariplo;  
 
visto l’avviso al personale in data 5.11.2019 ad oggetto “manifestazione di interesse per l’individuazione di una 
figura professionale esperta in servizi educativi e comunicazione a supporto del museo martinitt e stelline” 
finalizzato alla ricezione di manifestazioni di interesse per l’individuazione di n. 2 figure professionali di promotori 
dei risultati ottenuti dal progetto mediante il coinvolgimento delle scuole di ogni ordine e grado, università, istituti 
di ricerca, associazioni e fondazioni a carattere culturale, musei, biblioteche e archivi per assicurare la corretta 
fruizione e valorizzazione pubblica dei risultati del progetto di cui trattasi e in possesso dei seguenti requisiti 
specifici: 

a) esperienza in servizi educativi e di comunicazione;  

b) esperienza maturata nella promozione di attività culturali presso scuole di ogni ordine e grado, università, 
istituti di ricerca, associazioni e fondazioni a carattere culturale, musei, biblioteche e archivi. 

 
atteso che entro il termine di scadenza (ore 12:00 del 16.11.2019) per la presentazione previsto dall’avviso sono 

pervenute le seguenti manifestazioni di interesse: 

 

Cognome/Nome 

 Gianfilippo Vispo 

Pamela Rizzi 

Teresa Muccillo 

Piero Capone 

Manuela Tagliabue 



2  

accertato il possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando da parte di tutti gli istanti sopra riportati si ritiene 

possano essere ammessi al prosieguo della procedura valutativa senza la formulazione di alcuna riserva nell’interesse di 

consentire la più ampia partecipazione possibile dei dipendenti interessati in possesso dei requisiti richiesti; 

 
attesa l’opportunità di procedere, sulla scorta del carattere specifico assunto dall’espletamento delle attività 

richieste dalla manifestazione di interesse di cui trattasi e valutati i requisiti e i titoli posseduti dai candidati ammessi 

alla procedura di che trattasi, con l’approvazione del sotto indicato elenco degli idonei allo svolgimento all’attività 

ad esito della procedura di cui al suddetto avviso di manifestazione di interesse: 

 

1 Pamela Rizzi 

2 Manuela Tagliabue 

  
dato atto che il compenso complessivo previsto per entrambi gli incarichi è pari a € 5.000,00 lordi e che è interamente 
finanziato dal progetto di Convezione Cariplo approvato con determinazione DG 47/2015 del 8/10/2015 e 
determinazione DA 193/2018 del 18.12.2012; 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze del Dipartimento Tecnico-Amministrativo;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. 
Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio 
a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 
 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di procedere, all’individuazione di n. 2 figure professionali di promotori dei risultati ottenuti dal progetto mediante 
il coinvolgimento delle scuole di ogni ordine e grado, università, istituti di ricerca, associazioni e fondazioni a 
carattere culturale, musei, biblioteche e archivi per assicurare la corretta fruizione e valorizzazione pubblica dei 
risultati del progetto citato nella persona dei professionisti Pamela Rizzi e Manuela Tagliabue con decorrenza 
della presente determinazione di esito dell’avviso sino al 31 dicembre 2019, e, ove, si renda necessario, 
proseguirà entro i tre mesi successivi al fine di ultimare le attività di raccolta dei dati utili alla chiusura; 
 

2) di dare atto che gli oneri del presente provvedimento stimati in Euro 5.000,00 annui, saranno finanziati 
nell’ambito delle previsioni di bilancio del 2019, come da annotazioni della Direzione Economica 
Finanziaria (Co.Ge 56005000150 Bdg 21/2019 ). 

 
Il Direttore del Dipartimento  

Tecnico-Amministrativo 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 



3  

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate



4  

 


